UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOÀ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1499/UBND-NV

V/v giới thiệu gương

điển hình tiên tiến.

Hòa An, ngày 29 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng.

Ủy ban nhân dân huyện Hòa An nhận được Công văn số 1562/SNV-

BTĐKT ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng về việc đẩy

mạnh tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước và giới thiệu gương điển hình

tiên tiến.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, góp phần thực

hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, thiết thực lập thành

tích chào mừng các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, của địa phương, Ủy ban nhân

dân huyện rà soát, lựa chọn và giới thiệu 01 cá nhân điển hình tiên tiến trong

phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn huyện Hòa An (có danh sách kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Hòa An gửi Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội

vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, NV(M).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Thế Trang

DANH SÁCH ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

(Kèm theo Công văn số 1499/UBND-NV ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hòa An)

* Cá nhân: 01 người

STT
Họ và tên/

tên tập thể

Đơn vị công

tác/

địa chỉ

Tóm tắt thành tích

01

Nông Văn

Tấm

Xóm Khuổi

Quân, xã Ngũ

Lão, huyện Hòa

An - Điển hình

tiên tiến trong

phong trào phát

triển kinh tế hộ

gia đình

Hộ anh Nông Văn Tấm, xóm Khuổi Quân, xã Ngũ Lão, huyện Hòa An luôn

chấp hành tốt mọi đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước. Tích cực tham gia hưởng ứng phong trào học tập lao động sáng tạo, xây dựng

gia đình ấm no hạnh phúc, không ngừng phấn đấu tham gia lao động sản xuất trở

thành tấm gương sáng trong phong trào phát triển kinh tế hộ gia đình làm giàu bền

vững. Xuất thân từ gia đình thuần nông, còn gặp nhiều khó khăn. Đất đai, ruộng

vườn ít chủ yếu là ruộng khe, nhỏ, dốc, năng suất thấp. Cả hai vợ chồng đều chăm

chỉ, chịu khó học hỏi đăng ký tham gia các lớp tập huấn, nhờ đó biết áp dụng khoa

học kỹ thuật vào sản xuất, trồng trọt cỏ voi, chăn nuôi nuôi trâu, bò vỗ béo, mỗi

năm gia đình cho xuất chuồng 4-5 lứa mỗi lứa 7-9 con, mỗi con trừ chi phí còn

được lãi 4-5 triệu đồng/con tạo hiệu quả kinh tế thu nhập cao. Ngoài ra, gia đình

còn chăn nuôi thêm 100 con gà, vịt để tăng thêm thu nhập. Trung bình mỗi tháng

thu nhập từ chăn nuôi gà, vịt được khoảng 35 triệu đồng. Từ một hộ khó khăn của

xã, đến nay, anh Tấm đã là tấm gương điển hình tiên tiến làm kinh tế giỏi, luôn

tham gia đi đầu nhiệt tình các phong trào của xóm, xã phát động, là tấm gương sáng

trong phát triển kinh tế ở địa phương.

		2022-09-29T15:30:33+0700

		2022-09-29T15:50:50+0700

		2022-09-29T15:51:40+0700